Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Miércoles, 4 de marzo de 2026 Pagina 4906

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital
Agencia Tributaria de la Regidon de Murcia

961 Resolucion de 28 de febrero de 2026 de la Direccion de la
Agencia Tributaria de la Region de Murcia, por la que se modifica
la relacion de ingresos de derecho publico especificados en el
anexo del convenio tipo de colaboracion tributaria suscrito con
el Ayuntamiento de Librilla.

Con fecha 29/12/2022 se suscribid el convenio tipo de colaboracion tributaria
entre la Agencia Tributaria de la Regién de Murcia y el Ayuntamiento de Librilla,
publicado en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia el 14/01/2023, por el que el
Ayuntamiento delega en la Agencia la gestidn, liquidacién, inspeccién y recaudacion
en periodo voluntario de los ingresos de derecho publico especificados en el
Anexo I, asi como la recaudacion en periodo ejecutivo de cualquier derecho publico
cuya titularidad corresponda al Ayuntamiento. Asimismo encomienda a la Agencia
la realizacion de las actividades de caracter material o técnico, relativas a la gestién
de los tributos y demas ingresos de derecho publico, incluyendo los derivados de
ejercicio de la potestad sancionadora, identificados en el Anexo II, sin que ello
suponga la cesion de la titularidad de la competencia. Por ultimo, delega en la
Agencia el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de trafico, conforme
con lo previsto en el articulo 84 del Texto Refundido de la Ley sobre Trafico,
Circulacion de Vehiculos a Motor y Seguridad Vial aprobado por el Real Decreto
Legislativo 6/2015, de 30 de octubre, y sus reglamentos de desarrollo.

En la Clausula Primera, apartado 3, del referido Convenio se determina que
“los ingresos de derecho publico especificados en el Anexo podran ser modificados
por el Ayuntamiento y la Agencia, previo informe favorable emitido por ésta en
base a criterios de economia, oportunidad y eficacia. Dicha modificacién, que
debera publicarse en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia, entrara en vigor a
partir del dia siguiente a su publicacién.”

En este sentido, ante el interés mostrado por el Ayuntamiento de Librilla
para ampliar ingresos de derecho publico gestionados por la Agencia, se emite
informe favorable de fecha 22 de diciembre de 2025, para la modificacion del
citado Anexo. Por parte del Ayuntamiento, mediante Acuerdo del Pleno de fecha
23/12/2025, acuerda la modificacion del mencionado Anexo.

Conforme con las razones expuestas, vista la documentacion obrante y en
virtud de lo dispuesto en el Convenio tipo de Colaboracidon Tributaria suscrito
entre la Agencia Tributaria de la Region de Murcia y el Ayuntamiento de Librilla,

Resuelvo:

Primero.- Modificar el anexo del convenio tipo de colaboracién tributaria
suscrito, el 29/12/2022, entre la Agencia Tributaria de la Regién de Murcia y el
Ayuntamiento de Librilla, publicado en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el
14/01/2023, que quedara redactado en los siguientes términos:

NPE: A-040326-961



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 52 Miércoles, 4 de marzo de 2026 Pagina 4907

ANEXO I. INGRESOS DE DERECHO PUBLICO OBJETO DE DELEGACION

Impuesto sobre Actividades Econdmicas . . .
Impuesto sobre el Incremento de Valor de Terrenos de Naturaleza Urbana D . .
Impuesto sobre Bienes Inmuebles o .
Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecanica 0 .

Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especial del dominio
publico - entradas de vehiculos a través de las aceras y las reservas de la
via pUblica para aparcamiento exclusivo, carga y descarga de mercancias
de cualquier clase en vado permanente-

Tasa de recogida domiciliaria de basura D . .

ANEXO II. INGRESOS DE DERECHO PUBLICO OBJETO DE ENCOMIENDA
DE GESTION

Segundo. La presente Resolucion entrara en vigor el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 28 de febrero de 2026.—El titular de la Direccién de la Agencia
Tributaria de la Region de Murcia P.S., Sonia Carrillo Marmol (Orden de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital de
30/10/2024).

NPE: A-040326-961 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1527/2026	Orden de 26 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 20 de enero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digi
	1525/2026	Resolución definitiva de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social de fecha 23 de febrero de 2026, por la que se aprueban y publican las relaciones de aspirantes que constituyen las tres listas de espera para la provisión de puest
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1521/2026	Anuncio de la resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-238/2026 de 23 de febrero, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1443/2026	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se aprueban las bases y la convocatoria del proceso selectivo para cubrir un puesto laboral de Técnico/a Informático/a en di
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1429/2026	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la relación de puestos de trabajo funcionales de la plantilla orgánica del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	3. Otras Disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1526/2026	Resolución de 25 de febrero de 2026 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del convenio de co
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1528/2026	Resolución de 28 de febrero de 2026 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo del convenio tipo de colaboración tributaria suscrit
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1444/2026	Resolución del Director General de Producción Agrícola, Ganadera y Pesquera de la Consejería de Agua Agricultura Ganadería y Pesca, sobre posibles tratamientos a realizar durante el año 2026 ante la avispilla del almendro por agricultores que pr
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1452/2026	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo para el personal laboral de la Federación de Fútbol de la Región de Murcia.
	1455/2026	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa Sinergy Pack S.L (antes denominada Inversiones Berlán S.L).
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9895/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se otorga a la empresa Red Eléctrica de España, S.A., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de “Nueva Sube
	9896/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se otorga a la empresa Red Eléctrica de España, S.A., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de “Línea Eléc
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1460/2026	Resolución de 25 de febrero de 2026 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad 
	Consejería de Salud
	1409/2026	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Familiares y Enfermos de Alzheimer (AFADE).
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1423/2026	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de toma de conocimiento y cambio de titularidad de la Autorización Ambiental Integrada AAI20070062, a favor de Galvanizados del Mediterráneo, S.L.U. (NIF B-30.667.091) y Rejillas Electrosoldadas, 
	1422/2026	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga a la mercantil OC Soluciones Medioambientales de Levante. S.L.U. con NIF B73963670, dentro del expediente AAS20220009, Autorización 
	1425/2026	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga a la mercantil Ecorepuesto, S.L. con NIF B-73963670, dentro del expediente AAS20170059, autorización ambiental sectorial para instal
	1442/2026	Anuncio por el que se hace pública la Declaración de Impacto Ambiental de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor relativa al proyecto de ampliación de la actividad de congelación de productos alimentari
	IV. Administración Local
	Lorquí
	975/2026	Anuncio de aprobación definitiva de los Estatutos para constituir la Entidad Urbanística de Conservación y Mantenimiento de la Urbanización del Polígono Industrial Saladar II.
	1012/2026	Plan de Ordenación de los Recursos Humanos del Ayuntamiento de Lorquí para la reducción de la temporalidad 2024-2027.
	1299/2026	Anuncio de cobranza del impuesto vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2026.
	Murcia
	1196/2026	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana de la Unidad de Actuación UM-053, en Cabezo de Torres.
	Torre Pacheco
	915/2026	Edicto de información de suspensión de plazo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra la Nueva”, Murcia
	1453/2026	Convocatoria de Junta General Ordinaria de la Comunidad de Regantes de la Acequia de Churra la Nueva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-03-03T15:00:45+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



